ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2699/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Educação, para que, de forma urgente, instale toldo na rampa de acesso às
salas de aula da E.B. José Fernandes Potter.

JUSTIFICATIVA:

Recebemos reclamações que há uma semana foi retirado o toldo que protegia a rampa de
acesso às salas de aula da E.B. José Fernandes Potter, o que está expondo os estudantes e
colaboradores às intempéries climáticas, além do risco de acidentes por escorregamento e,
em  alguns  casos,  até  a  doenças  devido  à  exposição  ao  clima.  Assim,  requeremos  sua
instalação de forma urgente.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE NOVEMBRO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB